COMUNE DI BORGO TICINO

- Provincia di Novara -

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

DETERMINAZIONEn & del D-v-Cos

ad Oggetto:
...... LI E R o STSAETSA (0
A rtEs AR Do e .

i1 FEY ST,



OGGETTO: LIQUIDAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA 4° TRIMESTRE 2014.

VISTA la deliberazione del consiglio comunale n.15 del 28/07/2011 relativa
all'approvazione della convenzione del servizio di segreteria tra i comuni di Ghemme,
Cavaglio D'Agogna, Casalvolone e Borgo Ticino;

CONSIDERATO che con Consiglio Comunale n.21 del 28/09/2012 & stata costituita nuova
convenzione di segreteria tra i comuni di Ghemme, Borgo Ticino, Momo dal 01/11/2012:

Che con Consiglio Comunale n.26 del 08/09/2014 e stata approvata una nuova
convenzione del servizio si segreteria tra i Comuni di Oleggio, Borgo Ticino € Momo;

OSSERVATO il rendiconto complessivo relativo all'elenco dei diritti di segreteria riscossi
nel periodo 01.10.2014 — 31.12.2014 per gli atti di cui alla tabella D) allegata alla legge
08.06.1962 n. 604, resi dal Responsabile dell’'ufficio di ragioneria, pari a complessive €
3.048,02;

PRESO ATTO dell'introito di diritti contrattuali per € 3.014,77 in capo in percentuale al
Segretario Dott. Gugliotta Michele;

DATO ATTO:

- che lart. 25 del D.L. 22.12.1981 n. 786 convertito con modificazioni in legge
26.02.1982 n. 51 dispone la ripartizione dei diritti di segreteria nella misura del 90% al
Comune, e di detto 90%, il 75% al Segretario Comunale e il 10% all’Ministero
dell'interno Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali ;

- che, inoltre, sono esclusi dall'attuale conteggio, in esecuzione allart. 10, c. 10 del D.L.
18.01.1993 n. 8 convertito nella legge 68/93 gli ulteriori diritti di segreteria riferiti agli atti
dell'ufficio tecnico comunale, la cui riscossione & di € 3.967,82= a vantaggio esclusivo
degli Enti Locali, giusto art. 10, c. 12 del succitato D.L. n. 8/93;
che negli enti locali privi di dipendenti con qualifica dirigenziale, e comunque a tutti i
segretari comunali che non hanno la qualifica dirigenziale, una quota del provento
annuale spettante al comune ai sensi dell'art.30, secondo comma, della legge 15.11.73
n. 734, come sostituito dal comma 2 dell'art.10 d.I. 90/2014, per gli atti di cui ai numeri
1,2,3,4 e 5 della tabella D allegata alla legge 8/6/1962 n.604, e successive
moadificazioni, & attribuita al segretarioc comunale rogante, in misura non superiore a un
quinto delio stipendio in godimento;

- VISTO fart,26 del regolamento del personale e servizi che autorizza lo scrivente a
liquidare il rendiconto reso dall'ufficio ragioneria, pur risultando direttamente
interessato, quale atto necessario per gli adempimenti derivanti;

RITENUTO pertanto, la necessita di provvedere alla liquidazione del 4 trimestre 2014,
dei proventi quali risultano dallunito prospetto, che forma parte integrante della
presente deliberazione, sotto la lettera “A”;

DETERMINA



1)

2)

3)

4)

5)

6)

Di liquidare al’Ministero dellInterno Albo Nazionale dei Segretari Comunali e
Provinciali di cui in premessa 'importo di € 304,80=, pari al 10% dell'intero importo
dei Diritti di Segreteria accertati e riscossi nel periodo in questione riferito al 4°
trimestre 2014, che ammonta a complessive € 3.048,02=, mediante imputazione
della spesa all'intervento 1-1-2-5 del Bilancio in c.e.;

Di provvedere al versamento di detta somma secondo le indicazioni delle vigenti
normative;

Di dare atto della rispondenza tra I'importo introitato € 3.048,02= quale risulta
dell'unito prospetto “A”, che si allega alla presente, secondo i registri contabili e gli
elenchi prescritti resi dal Responsabile di ragioneria per il periodo in oggetto;

Di dare atto che per la determinazione dei diritti di Segreteria nella misura del 75%
del 90% spettanti al Segretario Comunale reggente Dott. Gugliotta Michele per il
periodo dal 01.10.2014-31.12.2014 pari alla somma di € 2.034,97= imputando la
stessa all'intervento 1-1-2-3, oltre a oneri previdenziali CPDEL pari a € 484,32= da
imputare allintervento 1-1-2-1 e IRAP pari a € 172,97= allintervento 1-1-2-7 del
bilancio in conto residui;

Di dare atto del rispetto del limite della riduzione del 3° dello stipendio in godimento
del funzionario dott. Gugliotta;

Di provvedere ad erogare 'emolumento spettante a seguito di verifica del cumulo
tra sede di titolarita, enti in convenzione ed enti a scavalco presso cui lo stesso
svolge mansioni di Segretaric comunale nel pieno rispetto di quanto previsto dalla
normativa vigente in materia di diritti di segreteria.



COMUNE DI BORGO TICINO

PROSPETTO DI DIRITTI DI SEGRETERIA RISCOSSI NEL PERIODO

Allegato A)
alla Determina n.
del

1/10/2014

6
27/01/2015

31/12/2014

ai sensi della tabella D) allegata alla Legge 8.6.1962, n.604, modificata dal D.L. 22.12.1981, n.786, converito in Legge 26.2.1982, n. 51 e della ripartizione a
favore del Segretario Comunale rogante e del fondo Min.le per gli atti di cui ai nn. 1 -2 - 3 - 4 - 5 della Tabella richiamata.

Diritti Segreteria
riscossi ai sensi

Diritti Segreteria
riscossi ai sensi

Quota del 90%
della somma di cui

Quota del 90%
della somma di cui

Stipendio ANNUO
del segretario
Com.le in servizio

Riduzione al 5°
della somma di cui

Quota del 75%
della colonna 4 da

Quota del 10%
della colonna 1 da

dei nn. 1-2-3-4-5 . . attribuire al attribuire al fondo
della tabella D della tabella D alla col. 1 alla col. 2 Jm_ ._um_._n.ao di allacol. 5 Segretario del Ministero
liquidazione
{1} (2} 3 4 (5) (6) (N 8
3.048,02 3.014,77 2.743,22 2.713,29 8297705 16.595,414 2.034,97 304,80

Si dichiara che il riparto di cui sopra trova perfetta concordanza con | registri e gli elenchi previsti dal Regolamento di esecuzione della legge Comunale e
e Provinciale, appro-




La presente Determinazione viene qui sottoscritta.

fl Respo lle Servizio
Fi@nzi rio

{

L
Per 'assunzione dellimpegno di spesa, si attesta Ia regolare copertura finanziaria e |g
regolarita contabile, ai sensi del'art. 107, comma 3, della L. 18 agosto 2000 n° 267

T s~ Seo8¢-%6)
ponsabile
ervizip Finanziario
(’ )

Borgo Ticino, 23-04-2uss
[

nunnnnmnnnnunnnnnuumununnnunnuuuuunnnnuxzununnm

VISTO

¢
Borgo Ticino, K FEB. 41

[l Segretario Comunale
( Do?({}\fﬁchele Gugliotta)

\

nunununnnuununnnnununﬂuunuunﬁnnuununnunnnnunnmu

puBBLICATO §# | ° FEB. 2018 per 15 giomi consecutivi al n° del Registro di
Pubblicazione. e

il Messo Comunale

A HEOdRH

HHHEHNﬂHHHHHHﬁHHHHEHﬂﬁﬂﬂﬂﬁnﬂnﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬁ

PER COPIA CONFORME
AD USO AMMINISTRATIVO

Borgo Ticino, Il Responsabile del Servizio

WSegreteria2A\C\Documenti\Segreleria\Modella Determina. doc

WSeo.



